
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  24 de agosto de 2022 •  Ano II • Edição Nº 1156

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2022) ............................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  ......................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022) ...................................................................... 5



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1156

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022)

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 117/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 072/2022.  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 10.520/2002.  
CONTRATADA: TOMÉ ROSA DOS SANTOS - ME.  
CNPJ: 42.035.865/0001-33.  
 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos, material penso e odontológico, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento de futuras 
demandas oriundas das diversas Unidades de saúde do Município de Itamari, via 
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e 
Anexos. 
 
VALOR: R$ R$ 820.448,09 (oitocentos e vinte mil quatrocentos e quarenta e oito 
reais e nove centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022.  
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31.12.2022. 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1156

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2022)

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 118/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 072/2022.  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 10.520/2002.  
CONTRATADA: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI.  
CNPJ: 30.960.128/0001-68.  
 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos, material penso e odontológico, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento de futuras 
demandas oriundas das diversas Unidades de saúde do Município de Itamari, via 
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e 
Anexos. 
 
VALOR: R$ R$ 11.981,75 (onze mil novecentos e oitenta e um reais e setenta e 
cinco centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022.  
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31.12.2022. 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1156

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2022)

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 119/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 072/2022.  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 10.520/2002.  
CONTRATADA: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ: 26.084.880/0001-15.  
 
OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos, material penso e odontológico, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento de futuras 
demandas oriundas das diversas Unidades de saúde do Município de Itamari, via 
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e 
Anexos. 
 
VALOR: R$ R$ 93.425,64 (noventa e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais e 
sessenta e quatro centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022.  
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31.12.2022. 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1156

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Na edição nº 1130, pagina 6, do dia 11 de Julho de 2022, do Diário Oficial do Município, 
referente a EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022).  
 
ONDE SE LÊ: 
 
CONTRATO: 099/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: ROGERIO 
DE JESUS SANTOS, CNPJ: 46.485.618/0001-90 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, 
QUE SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA 
CONTRATADA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I). VALOR: R$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E 
DUZENTOS REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 
2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 
11/07/2022. 
 
 
LEIA-SE: 
 
CONTRATO: 099/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  - CONTRATADA: ROGERIO 
DE JESUS SANTOS, CNPJ: 46.485.618/0001-90 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, 
QUE SERÃO PRESTADOS NOS PREÇOS CONSTANTES DA PROPOSTA 
CONTRATADA E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I). VALOR: R$ 38.152,00 (TRINTA E OITO MIL CENTO 
E CINQUENTA E DOIS REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 
2014/2016/2021/2018 – 33903900 – 01/04/19/22. DATA DA ASSINATURA: 
11/07/2022. 
 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 1156

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2022)



		2022-08-24T10:35:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




